


RECEBEMOS DE KESSIA R. DE SOUSA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.045
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

KESSIA R. DE SOUSA RUA DOUTOR ADAILSON DA SILVA RODRIGUES, 415 - - JADERLANDIA, Castanhal, PA - CEP: 68746025	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.045 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 1522 0122 5422 9300 0171 5500 1000 0000 4510 0470 3003 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 315220003702267 - 31/01/2022 10:45	

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. 155902148	CNPJ / CPF 22.542.293/0001-71
--------------------------------------	---	----------------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 05.111.372/0001-09	DATA DA EMISSÃO 31/01/2022
NOME/RAZÃO SOCIAL CASTANHAL CAMARA MUNICIPAL		CEP 68742-190	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
ENDEREÇO RUA MAJOR WILSON, 450 - CENTRO	BAIRRO/DISTRITO NOVA OLINDA	UF PA	HORA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO Castanhal	FONE/FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	0,00	0,00	1.999,66
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	DESCONTO	0,00	1.999,66
		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	
		VALOR DO IPI	0,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO		MARCA		NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
QUANTIDADE	ESPÉCIE					

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
0004	AÇUCAR CRISTAL	17011300	0102	5102	KG	18,0000	5,1200	92,16					
0005	LEITE EM PÓ 800G	04022110	0102	5102	PACOT E	15,0000	37,3000	559,50					
021471	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER	19053100	0102	5102	CAIXA	5,0000	118,0000	590,00					
032541	BISCOITO TIPO MAISENA	19053100	0102	5102	CAIXA	5,0000	75,0000	375,00					
01475	CAFÉ	09012100	0102	5102	PACOT E	20,0000	19,1500	383,00					

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL E NÃO GERA CREDITO DE ICMS DADOS BANCARIO BANCO - BRASIL AG - 0708-0 CONTA - 55677-7	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Carta de Correção

Orgão Recepção do Evento	Ambiente	Versão
15 - PARÁ	1 - Produção	1.00

Chave de Acesso	Id do Evento
15220122542293000171550010000000451004703003	ID1101101522012254229300017155001000000045100470300301
Autor Evento (CNPJ / CPF)	Data Evento
22.542.293/0001-71	02/02/2022 às 11:00:00-03:00

Tipo de Evento	Sequencial do Evento
110110 - Carta de Correção	1

Detalhes do Evento

Descrição do Evento	Versão
Carta de Correcao	1.00

Texto da Carta de Correção
CORRIGIR O NOME DOS PRODUTOS DA NOTA FISCAL DE Nº 45 - ITEM 3 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER CAIXA C/20 PACOTES DE 400g, ITEM 4 - BISCOITO TIPO MAISENA CAIXA C/ 20 PACOTES DE 400g E ITEM 5 - CAFÉ PACOTE DE 500g

Autorização pela SEFAZ

Mensagem de Autorização	Protocolo	Data/Hora Autorização
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e	315220004073750	02/02/2022 às 11:09:54-03:00

Condições de uso da Carta de Correção

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da operacao ou da prestacao; II - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; III - a data de emissao ou de saida.